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Alkusanat 
 

Useamman vuoden kestänyt koronapandemia 

haastoi urheiluseurat, ja niissä toimineet val-

mentajat ja ohjaajat uudella tavalla. Suuri 

määrä innokkaita harrastajia on tippunut pois 

urheiluseuratoiminnasta. Myös tavoitteelli-

sesti urheilevien nuorten innostus ja motivaa-

tio on heikentynyt. Korona-aika toi haasteita 

paitsi itse ohjaus- ja valmennustoimintaan 

myös seurahallintoon ja vapaaehtoisten rek-

rytointiin ja mukana pitämiseen.  

Urheiluseurojen Digispurtti -hanke käynnis-

tettiin Päijät-Hämeen Urheilu ja Liikunta ry:n 

toimesta 1.8.2022 vastauksena etsiä ratkai-

suja urheiluseuratoiminnan haasteisiin. Koke-

mus kentältä oli, että parhaiten haastavasta ti-

lanteesta olivat selvinneet seurat, jotka olivat 

keksineet vaihtoehtoisia toimintatapoja ja 

hyödynsivät tehokkaasti digitaalisen maail-

man mahdollisuuksia muun muassa etäval-

mennuksessa, harrastuksen tukemisessa sekä 

markkinoinnissa ja viestinnässä. 

Urheiluseurojen Digispurtti -hankkeen yksi 

päätavoitteista oli parantaa alueen urheilu-

seurojen digitaitoja ja digitaalisten työkalujen 

hyödyntämistä. Tällä tavoiteltiin välillisiä vai-

kutuksia kuten seuratoiminnan ja valmennuk-

sen laadun nostoja, harrastajamääriä ja va-

paaehtoistoiminnan houkuttelevuuden nos-

toa sekä drop-out ilmiön ehkäisyä.  

Tämä raportti on hankkeen loppuraportti, 

jossa esitellään hankkeen keskeiset toimenpi-

teet, kuvataan tuloksia ja kuvataan toimenpi-

teiden toteutumista. 

Hankkeessa keskityttiin parantamaan urheilu-

seurojen digiosaamista ja -työkalujen käyttöä, 

kehittämään ja esittelemään nykyaikaisia val-

mennus- ja ohjausmalleja sekä vahvistamaan 

alueellisia verkostoja digitaalisten alustojen 

avulla. Tavoitteena oli lisätä seurojen tunnet-

tavuutta, tehostaa sisäistä toimintaa ja tukea 

valmentajia innovatiivisin menetelmin, edis-

täen samalla yhteistyötä ja osaamisen jaka-

mista seurojen kesken. 

Hankkeen ohjausryhmänä on toiminut alueen 

urheiluseurojen toimihenkilöistä, urheiluaka-

temian ja urheiluopiston asiantuntijoista, ra-

hoittajan ja PHLUN henkilöistä koostunut neu-

vonantajaryhmä. Kiitokset heille sekä haasta-

telluille, työpajoihin osallistuneille ja muille 

raportin sisältöön vaikuttaneille henkilöille. 
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Johdanto 
Tämä raportti on yhteenveto Urheiluseurojen Digispurtti -hankkeessa tehdyistä toimenpiteistä ajan-

jaksolta 01.08.2022-31.12.2023. Hanke alkoi elokuussa 2022 ja oli kokonaiskestoltaan 18 kuukautta. 

Urheiluseurojen Digispurtti on ollut osa Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020 Suomen rakennera-

hasto-ohjelmaa ja sitä on rahoittanut Hämeen ELY -keskus. Hanke rahoitettiin osana Euroopan unio-

nin Covid-19-pandemian takia toteuttamia toimia. 

 

PHLU 
Hankkeen toteuttajana toimi Päijät-Hämeen 

Liikunta ja Urheilu ry, jolla on pitkä kokemus 

seuratoiminnasta, hanketyöstä ja liikunnasta 

ja urheilusta laajemmin. 

PHLU on liikunnan aluejärjestö, joka toimii 

neljän maakunnan alueella liikunnan ja urhei-

lun kokoavana voimana, yhteistyön rakenta-

jana, palveluiden tuottajana ja liikunnan ja ur-

heilun etujen ajajana.  PHLU jäseniä on toimin-

nassa mukana 237, joista 170 on urheiluseu-

roja. 

Yhteenveto  
Urheiluseurojen Digispurtti-hanke päätavoit-

teista oli parantaa Päijät-Hämeen alueen ur-

heiluseurojen digitaitoja ja digitaalisten työka-

lujen hyödyntämistä. Hankkeen toteuttajana 

toimi PHLU, joka toteutti hankkeen aikana 28 

digitaalisuuteen liittyvää koulutusta, työpajaa 

ja tapahtumaa alueen urheiluseuroille. Lisäksi 

hankkeen puitteissa järjestettiin verkostota-

paamisia, koordinoituja yhteismarkkinnoinnil-

lisia toimenpiteitä ja tuotiin verkkokoulutus-

alusta osaksi PHLU:n teknisiä ratkaisuja.    
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Lähtökohta ja rajaukset 
Urheiluseurojen Digispurtti-hanke on ollut Kestävää kasvua ja työtä 2014–2020-ohjelman mukai-

nen ja toteuttanut toimintalinjan 9. REACT-EU (ESR) erityistavoitetta 12.3. Digitaalisten taitojen 

parantaminen.  

Hankkeen kohderyhmänä olivat urheiluseuratoiminnassa mukana olevat henkilöt. Hankkeen kes-

keinen tavoite oli vahvistaa kohderyhmän digitaalisia perustaitoja ja kehittää valmiita toimintamal-

leja ja materiaaleja digitalisaation hyödyntämiseksi urheiluseuratoiminnassa. 

Hankkeen toteuttaja toimi Päijät-Hämeen Liikunta ja Urheilu ry, joka toimii neljän maakunnan alu-

eella (kuva 1). Toiminta-alueen kunnat ovat Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Iitti, Joutsa, Kuh-

moinen, Kärkölä, Lahti, Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Orimattila, Padasjoki, Pertunmaa ja 

Sysmä. Hankkeen toimenpiteet kohdennetaan PHLU:n toiminta-alueille. 

Hankkeen kesto oli 1.8.2022-31.12.2023, ja sen kustannusarvio oli yhteensä 99 596 €, josta haettu 

ESR- ja valtion rahoitusosuus oli 79,92 %. 

 

Kuva 1: PHLU:n toiminta-alue kartalla 
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Hankesuunnitelmassa esitetyt 
tavoitteet ja toimenpiteet 
Hankesuunnitelman mukaisesti Urheiluseuro-

jen Digispurtti -hankkeen päätavoitteena oli 

parantaa alueen urheiluseurojen digitaitoja ja 

digitaalisten mahdollisuuksien hyödyntämistä 

ja sitä kautta lisätä seuratoiminnan laatua ja 

houkuttavuutta sekä seurojen harrastajamää-

riä ja ehkäistä dropout -ilmiötä.  

Näillä toimilla tavoiteltiin urheiluseurojen toi-

mintaedellytysten parantamista ja osaamisen 

tason nostoa. Lisäksi tavoiteltiin seuratoimin-

nan houkuttelevuuden lisääntymistä ja nuor-

ten sitouttamista seuratoimintaan. Pitkällä ai-

kavälillä toiminnan tavoitteena hyvinvointia ja 

alueen vetovoimaisuuden lisääntymistä, pa-

rantunutta työllisyyttä (urheiluseuroissa) ja 

vapaaehtoistoiminnan arvostuksen kasvua 

Hankesuunnitelman tavoitteet 

1. Lisätä digitaalista osaamista urheiluseu-

roissa ja madaltaa kynnystä digitaalisten 

työkalujen käyttöön ottamiseen ja hyödyntä-

miseen 

2. Luoda valmiita malleja ja digitaalisia työ-

kaluja, joita seurat voivat hyödyntää markki-

noinnissa ja viestinnässä 

3. Tarjota valmentajille ja ohjaajille valmiita 

malleja ja työkaluja etä- / hybridivalmennuk-

sen tueksi 

4. Lisätä seurojen yhteisöllisyyttä ja seuratoi-

minnan kiinnostavuutta ja houkuttavuutta di-

gitalisaation, someviestinnän ja videotuotan-

non avulla 

5. Luoda digitalisaatioon perustuvat toimivat 

verkostot seuratoimijoille, urheilijoille, val-

mentajille ja urheilevien lasten vanhemmille 

6. Saada asiantuntijaosaaminen entistä pa-

remmin alueen seurojen, valmentajien ja ur-

heilijoiden käyttöön 

7. Lisätä nuorten määrää, roolia ja mahdolli-

suuksia seuratoiminnassa 
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Hankesuunnitelman toimenpiteet 
Hankesuunnitelmassa konkreettisiksi hank-

keen toimenpiteiksi on listattu seuraavat toi-

minnot: 

1. Koulutusten järjestäminen seurahal-

linnolle, toiminnanjohtajille ja muille 

seuratyöntekijöille: 

o seuran brändin ja houkuttavuuden li-

sääminen digimarkkinoinnilla ja vies-

tinnällä 

o digitalisaation mahdollisuudet seuran 

johtamisessa, vapaaehtoisten rekry-

toinnissa ja yhteisöllisyyden lisääjänä 

o Sähköisten kokousten järjestämisen 

periaatteet (huomioidaan syksyllä voi-

maan astuva uusi yhdistyslaki) 

2. Koulutukset valmentajille ja ohjaa-

jille 

o Etä- ja hybridivalmennuksen mahdolli-

suudet 

o Harjoittelun seurantatyökalut 

3. Osaamisen ja tiedon sekä motivaa-

tion lisääminen webinaarien, 

someviestinnän ja digitaalisten työ-

kalujen avulla 

o nuorille urheilijoille 

o urheilevien lasten ja nuorten vanhem-

mille 

o valmentajille ja ohjaajille 

o nuorille seura-aktiiveille 

4. Kommunikaation ja yhteistyön vah-

vistaminen oppilaitoksen, urheilijan 

ja valmentajan välillä 

o Yhteisen toimintamallin luominen alu-

eelle 

o Harjoittelun seurantatyökalut 

o Lasten ja nuorten ohjaaminen urheilu-

seuratoimintaan (Harrastamisen Suo-

men malli huomioiden) 

5. Yhteiset viestintäkampanjat urheilu-

seuratoiminnan ja vapaaehtoistoi-

minnan houkuttavuuden lisäämiseksi 

alueella 

6. Luodaan alueellinen säännöllisesti 

hybridimallilla kokoontuva valmenta-

javerkosto, jolle luodaan myös oma 

digitaalinen keskustelufoorumi 

 

Kohderyhmänä hankkeessa olivat alueen (PHLU:n toiminta-alue) urheiluseurojen hallitusten jäse-

net, toiminnanjohtajat, valmentajat ja ohjaajat ja muut seuratyöntekijät sekä seurojen nuoret ak-

tiivit sekä tavoitteellisesti harjoittelevat nuoret urheilijat.  
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Hankkeen käynnistäminen 
 

Urheiluseurojen Digispurtti -hanke käynnis-

tettiin ELY-keskuksen tekemän virallisen tuen 

myöntämispäätöksen jälkeen elokuussa 2022. 

Hankkeen ensimmäiset kaksi kuukautta sisäl-

sivät toiminnan käynnistämiseen liittyviä toi-

mia kuten hankkeen toimintasuunnitelman 

työstämistä, hankkeen raportointiin ja ohjeis-

tukseen perehtymistä, hankkeen resursoinnin 

suunnittelua, hankehenkilöstön rekrytointi-

prosessin valmistelua ja haastatteluiden läpi-

viemistä. 

Syyskuussa 2022 hankkeelle palkattiin osa-ai-

kainen hankekoordinaattori ja projektiryh-

mästä tehtiin päätös. Projektiryhmä koostui 

kahdesta osa-aikaisesta hanketyöntekijästä 

Saara Rantanen (60 %), Heidi Mälkönen (20 %) 

ja osa-aikaisesta projektijohtajasta (20 %) 

Mai-Brit Salo. 

Hankkeen aloituspalaveri Hämeen elinkeino-, 

liikenne- ja ympäristökeskuksen (ELY-keskus) 

 kanssa pidettiin 8.11.2022, jossa  

 

 

 

 

keskusteltiin ja kerrattiin hankkeen aikataulu, 

tavoitteet, toimenpiteet sekä tukikelpoisuu-

teen, rahoitukseen ja raportointiin liittyvät 

asiat. 

Hankkeelle perustettiin ohjausryhmä, jonka 

ensimmäinen tapaaminen järjestettiin 

16.11.2022. Ohjausryhmä tapaamisessa ker-

rattiin hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja 

ohjausryhmän tehtävät sekä päätettiin oh-

jausryhmän seuraavat tapaamiskerrat.  

Hankeryhmän lopullinen kokoonpano täy-

dentyi alkuvuodesta 2023, kun Jaakko Räty 

aloitti PHLU:lla seurakehittäjän toimessa ja 

siirtyi Mai-Brit Salon tilalle Urheiluseurojen 

Digispurtti hankeen projektipäälliköksi. Työ-

ryhmää täydensi kesällä Elle Puntanen, joka 

avusti hankkeessa toteutettuja TikTok -sprint-

tejä kesätoiminnan palkkatuen kautta. 
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Hankesuunnitelman tarkennus 
 

Syksyn 2022 aikana hankkeen toimintasuunnitelmaa työstettiin ja tarkennettiin. Hankkeen tavoit-

teita yhtenäistettiin ja toimintasuunnitelma laadittiin näiden mukaisesti. Tällä pyrittiin selkeyttä-

mään hankkeen tavoitteita ja varmistamaan tehtyjen tointen oikea-aikaista ja laadullista kohden-

tamista. Päädyttiin rakentamaan kolme (3) työpakettia hankkeen tavoitteiden mukaisesti. Nämä 

työpaketit olivat seuraavat: 

 

 

01 Digiosaaminen ja digityökalut 
Tavoitteena parantaa alueen seurojen digiosaamista ja digityökalujen käyttöä, joilla 

edistetään tunnettavuutta, houkuttelevuutta ja seuran sisäistä toimintaa. 

02 Valmentamisen ja ohjaamisen mallit 

Digitaalisen maailman hyödyntäminen ja uusien toimintamallien synnyttäminen oh-

jaajien ja valmentajien tueksi. 

03 Verkostot ja ekosysteemi 

Asiantuntijoiden, valmentajien, vapaaehtoisten osaaminen laajasti käyttöön alueen 

seuroissa. Yhteiset viestintä ja markkinointikampanjat. Digitaalisten työkalujen hyö-

dyntäminen. 
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Näiden hankkeen kokonaisuuksien pohjalta tarkennettiin hankkeen toimenpiteet ja mittarit. Toi-

menpiteet ja mittaristot on esitetty alla kuvassa (kuva 2). 

 

 

 

Tarkennetut hankkeen tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit esiteltiin ja hyväksytettiin sekä rahoitta-

jan kanssa käydyssä aloituspalaverissa 8.11.2022 että ohjausryhmän palaverissa 16.11.2022. 

Lisäksi hankkeelle luotiin projektisuunnitelma Microsoft MS Projektilla helpottamaan aikataulun ja 

budjetin hallintaa, ja suunnitetiin hankekohtainen visuaalinen ilme helpottamaan hankeen erottu-

vuutta ja viestintää. 

  

Kuva 2: Urheiluseurojen Digispurtti -hankkeen toimenpiteet ja mittarit 
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Hankeviestinnän suunnittelu 
Urheiluseurojen Digispurtti -hankkeelta toi-

vottiin pysyviä positiivisia vaikutuksia ympä-

ristöönsä. Tiedostettiin, että onnistunut han-

keviestintä takaa sen, että hanke tavoittaa toi-

votut sidosryhmät hankkeen aikana ja hank-

keen tulokset jäävät elämään myös sen päät-

tymisen jälkeen. Tästä syystä hankeviestinnän 

suunnitteluun keskityttiin heti hankeen 

alussa. 

Visuaalinen ilme 
Hankkeelle luotiin oma visuaalinen ilme sekä 

logo tunnistettavuuden ja kiinnostavuuden 

nostamiseksi. Hankkeen visuaalinen ohjeistus 

esitetty kuvassa kolme (kuva 3). 

 

Kuva 3: Hankkeen visuaalinen ilme 

 

Valitun värimaailman pohjalla ovat PHLU:n 

graafisen ilmeen mukaiset sininen ja vihreä. 

Tällä haluttiin luoda yhtenäisyyttä ja tunnis-

tettavuutta urheiluseurojen parissa. 

Korostuväreiksi valittiin pastilliset vihreän sä-

vyt, jotka henkivät nykyaikaa.  

Logo luotiin LOOKA.com ohjelmalla. Tavoit-

teena oli PHLU:n sisarlogo, josta katsojalle hel-

posti assosioituu PHLU.  

Fontiksi valittiin Google -fonteista Lexend 

Deca, joka on erityisesti suunniteltu saavutet-

tavuutta ajatelle. Lisäksi fontin kulmikkuus tuo 

mieleen digitaalisuuden.  

Graafiseen ilmeeseen tuotiin lisäksi element-

tejä, joilla esityksiä ja raportteja voidaan kuvit-

taa.  

Visuaalinen ilme linjattiin näkyväksi hankkeen 

materiaaleissa, esitteissä ja sosiaalisessa me-

diassa.  

 

 

Kuva 4: Hankkeen visuaalinen ilme, elementit 
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Nettisivut 
Hankkeelle luotiin oma alasivu PHLU:n nettisi-

vuille. Kyseiselle sivustolle päivitettiin hank-

keen uutisia, kerrottiin tulevista tapahtumista 

ja ylläpidettiin hankehenkilöstön yhteystie-

toja. Lisäksi hankkeen tapahtumista uutisoitiin 

PHLU:n koulutukset ja tapahtumat-sivuilla. 

 

Viestintäkanavat 
PHLU:lla on pitkän kokemuksensa ja toiminta-

historiansa kautta hyvä yhteys hankeen koh-

deryhmän edustajiin omien sähköpostilisto-

jensa ja henkilökohtaisten kontaktiensa 

kautta. Hankkeelle olennaista oli tavoittaa ur-

heiluseurojen hallituksen jäseniä, toiminnan-

johtajia, valmentajia ja ohjaajia. 

Hankkeessa hyödynnetään PHLU:n omia vies-

tintäkanavia kuten kuukausittaista uutiskir-

jettä, PHLU:n nettisivuja, sähköpostilistoja ja 

sosiaalisen median tilejä. Myös käynnissä ole-

vissa koulutuksissa ja tapahtumissa informoi-

daan sidosryhmäläisiä käynnissä olevasta Digi-

spurtti -hankkeesta. 

PHLU:n uutiskirjeellä oli vuoden 2023 alussa 

503 tilaajaa ja sosiaalisen median alustoilla 

noin 2000 seuraajaa. 

Hankeaikana Urheiluseurojen Digispurtti -

hankkeesta tiedotettiin myös kunnallisissa 

seurafoorumeissa ja muissa verkostofooru-

meissa. 

 

Kuva 6: Esimerkki hankeuutisoinnista PHLU:n uutis-
kirjeessä 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva 7: Hankkeen tapahtuman somemainos 

 

Kuva 5: Urheiluseurojen Digispurtin hankesivut 
PHLU:n nettisivuilla 
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Hankkeessa tehdyt toimenpiteet 
 

 



14 
 

Alkukartoituskysely 
Nykytilan kartoittamista, haasteiden ja mahdolli-

suuksien tunnistamista lähestyttiin kolmea meto-

dia käyttäen: pöytätutkimus (desktop research), 

kohderyhmähaastattelut ja kyselytutkimus. 

Tiedon keräämisen tavoitteena oli rakentaa koko-

naisvaltainen kuva osaamisen nykytilasta unohta-

matta ympärillä olevia sidosryhmiä, alan rajoit-

teita ja maailmalla vallitsevia trendejä.  

Vertailun ja pöytätutkimuksen perusteella todet-

tiin, että suurin osa löydetyistä urheiluseurojen di-

gitaalisuuden kehittämiseen liittyvistä opinnäyte-

töistä, tutkimuksista, uutisista ja tiedotteista liit-

tyivät joko urheiluseuran hallinnollisten palvelui-

den digitalisointiin ja kehittämiseen tai toiminnan-

ohjausjärjestelmien käyttöönottoon.  

Urheiluseurat ovat toiminnaltaan sekä vastuiltaan 

monin tavoin yritystenkaltaisia, varsinkin hallin-

non ja talouden hoitamisen vaatimuksiltaan. Näin 

ollen yleishyödyllisenä yhdistyksenä toimivan ur-

heiluseuran digitalisoinnilla on mahdollista saada 

samankaltaisia toiminnallisia ja taloudellisia hyö-

tyä kuin yrityksillä.1 

Asiantuntijahaastattelut 

Näitä tietoja ja oletuksia haluttiin syventää urhei-

luseurojen toimihenkilöiden haastatteluilla. Haas-

tattelut toteutettiin puolistrukturoituina asiantun-

tijahaastatteluina. Haastattelutekniikat perustui-

vat ratkaisukeskeisen haastattelun viitekehyksiin 

sisältäen myös virikekysymyksiä, joiden teemat oli 

johdettu pöytätutkimuksen löydöistä. 

 
1 Kallio, T. 2018: https://www.theseus.fi/bitstream/han-
dle/10024/156880/Kallio_Timo.pdf?sequence=1 

Haastatteluihin valittiin edustajat viidestätoista 

(15) PHLU:n jäsenseurasta. Haastateltavat olivat 

urheiluseurojen toimihenkilöitä tai hallituksen 

edustajia. Haastatteluiden kesto oli 45 minuutista 

90 minuuttiin. 

Haastattelut vahvistivat oletusta siitä, että urhei-

luseurojen digitaaliset taidot ja osaaminen ovat 

hyvin polarisoituneet; Toisissa seuroissa kaivataan 

apua verkkosivujen uudistamiseen, kun toisissa 

mietitään markkinointianalytiikan ja datan hyö-

dyntämistä kohdennetussa sosiaalisen median 

mainonnassa.  

 

Myös tarpeissa hyödyntää digitaalisuutta oli eroja. 

Toisissa seuroissa päätavoitteeksi tulevaisuudessa 

nähtiin harrastajamäärien nostaminen, toisissa 

laadullisen valmentamisen parantaminen. Osassa 

seuroissa mietittiin strategisia linjauksia siitä mitä 

halutaan olla megatrendien ristipaineessa (kil-

paurheiluseura vastaan harrastajaseura), toisissa 

miten tiukkenevassa toimintaympäristössä kye-

tään jatkamaan. 

Myös tavoitteet digitaalisuuden kehittämisen suh-

teen vaihtelivat, joskin päätavoitteiksi seuran digi-

taalisuuden kehittämiselle annettiin toiminnan te-

hostaminen, toiminnan yksinkertaistaminen, 

helppous ja näkyvyyden kasvattaminen. 

Kyselytutkimus 

Haastatteluiden pohjalta laadittiin laajemmalle 

vastaajakunnalle lähetettävä kyselytutkimus. Ky-

selytutkimus luotiin Webropol -ohjelmalla. Se 
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sisälsi viisi pääteemaa: Vastaajan tiedot, Nykytila, 

Tavoitetila, Kiinnostus/Tarve ja Käytänne. Kysely-

tutkimus kysymyksineen löytyy liitteistä (Liite X). 

Kysely lähetettiin 160 jäsenseuralle, yhteensä 202 

eri vastaanottajalle sähköpostitse. Lisäksi kyselyä 

mainostettiin PHLU:n sosiaalisen median kana-

vissa ja kehotettiin vastaajia jakamaan kyselyä 

eteenpäin. Vastausaikaa kyselyyn oli 2 viikkoa ai-

kavälillä 20.12.2022-8.1.2023. 

Kyselyyn vastasi 64 henkilöä 51 eri urheiluseu-

rasta. 67 % vastaajista edusti keskisuuria seuroja, 

joiden jäsenmäärä sijoittui 100–400 jäsenen vä-

lille. 64 % vastaajista oli mukana urheiluseuran 

hallituksen toiminnassa, 16 % oli seurojen toimi-

henkilöitä, 5 % toiminnanjohtajia ja 9 % valmenta-

jia. 

Kyselytutkimuksen mukaan digitaalisista työka-

luista urheiluseuroissa hyödynnettiin eniten sosi-

aalisen median sovelluksia, verkkosivuja ja sähköi-

sen pikaviestinnän sovelluksia. Lisäksi erilaiset toi-

minnanohjausjärjestelmät kuten Suomisport, 

Jopox ja MyClub olivat seuroissa yleisesti käytössä 

ja etäkokouksia hyödynnettiin kokouskäytän-

teissä. 

Digitaalisista työkaluista vähiten hyödynnettyinä 

olivat verkkokauppapalvelut, valmentamisen työ-

kalut, etävalmennuksen työkalut, vapaaehtoisre-

kisteri ja tapahtumien stream -palvelut. 

Hankkeen kannalta kiinnostavaa oli tietää, mihin 

toiminnan kehittämisen tavoitteisiin urheiluseu-

roissa oltiin kiinnostuneita panostamaan. Hank-

keen tavoitteiden mukaisesti tärkeimmiksi kehit-

tämisen kohdiksi seuroissa listattiin 

1. Lasten ja nuorten mukaan saaminen 

2. Vapaaehtoisten mukaan saaminen 

3. Yhteisöllisyyden kasvattaminen. 

Nämä ovat linjassa hankkeen suunnitelman 

kanssa. 

Koulutusaiheista kiinnostavimpina nousivat 

sosiaalinen media, digiaika ja tietoturva, ur-

heiluseuran taloushallinnon sähköistäminen 

ja nettisivujen kehittäminen. Lisäksi toivottiin 

koulutuksia aiheista valmentamisen digitaali-

set työkalut ja urheiluseurojen maksujärjestel-

mät. 

  

Kyselytutkimuksessa tärkeiksi 

koulutusaiheiksi urheiluseu-

roissa painottuivat viestinnälli-

set teemat ja sosiaalinen me-

dia. 

Saavutettu vastausprosentti oli 

32 % 
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Yhteenveto alkukartoituksesta 
Yhteenvetona kyselytutkimuksesta nostettiin seuraavia kohtia: 

- Käytössä olevista digityökaluista toivottiin lisäkoulutusta 

- Osaamisen kasvattaminen talouden hallinnan sähköistämisestä ja seurojen maksuliikennevaih-

toehdoista nähtiin kiinnostavana 

- Viestinnälliset teemat ja niissä parantaminen painottuivat kiinnostavina 

- Tietoturva-asioihin ja käyttöoikeuksiin kaivattiin lisäosaamista. 

Löydökset tiivistetty alla olevassa kuvassa (kuva 7). Hankkeen tulevia koulutuksia ja toimenpiteitä suunni-

teltaessa hyödynnettiin toteutettua alkukartoituskyselyä ja siitä tehtyä löydöksiä. Alkukartoituskyselyn tu-

lokset julkistettiin webinaarissa 7.3.2023, jossa lisäksi osallistujilta pyydetiin tarkennuksia ja kommentteja 

kyselyn tuloksiin. Osallistujilta saatiin vahvistavaa palautetta kyselyssä nousseiden aiheiden tärkeydestä ja 

kiinnostavuudesta. 

 

 

Kuva 8. Kyselytutkimuksen tulokset tiivistettynä 

  

Kyselytutkimusten tulosten yhteenveto 
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Koulutukset ja tapahtumat 
Urheiluseurojen Digispurtti -hankkeessa järjestettiin yhteensä 10 koulutustapahtumaa, viisi (5) eri-

laista digitaaliseen sisältöön liittyvää työpajaa, neljä (4) verkostotapahtumaa, kuusi (6) urheiluseu-

rakohtaista sparrausta, kaksi (2) verkostohankkeen kehittämisen konsultaatiota ja organisoitiin yksi 

isompi livetapahtuma. Hankkeen tapahtumia järjestettiin niin etänä, hybridinä kuin paikan päällä. 

Kuvassa 10 on eriteltynä järjestetyt koulutukset ja tapahtumat sekä osallistujamäärät. 

Työpaketti 01 Digiosaaminen ja työka-
lut 
Ensimmäisen työpaketin alla toteutetut toi-

menpiteet kohdistettiin määritettyyn tavoit-

teeseen: alueen seurojen digiosaamisen ja di-

gityökalujen käytön parantamiseen.  Koulu-

tuksia järjestettiin eri digitaalisuuden aihealu-

eista eri asiantuntijoiden vetäminä. Sisällöissä 

painottuivat viestinnän teemat, kuten urheilu-

seuraviestinnän strategia, sosiaalisen median 

sisällöntuotanto ja lyhytvideoiden tekeminen. 

Koulutuksia pidettiin myös liittyen digitaali-

seen palvelumuotoiluun. Viimeisenä koulu-

tuksena tarjottiin asiantuntijajohtoista tietoa 

Chat gpt:n käytöstä urheiluseuratyössä. Kou-

lutuksia järjestettiin lähi-, etä- ja hybridimuo-

toisina. 

Työpaketin puitteissa PHLU:n jäsenseuroille 

tarjottiin maksutonta konsultointia ja spar-

rausta liittyen digitaalisiin kysymyksiin. Kaksi 

PHLU:n jäsenseuraa osallistui konsultaatioon; 

Salpausselän Naisvoimistelijat ja Lahden nais-

voimistelijat. Toisen urheiluseuran kanssa et-

sittiin vaihtoehtoja digitaalisia vaihtoehtoja 

paperisille jäsen- ja kulkukorteille sekä urhei-

luseuran hallintojärjestelmien digitaalisuuden 

vaiheisiin. Toisen urheiluseuran kanssa vietiin 

läpi projekti liittyen urheiluseuran verk-

konäkyvyyteen.  

Ensimmäisen työpaketin sisällöt ja toimenpi-

teet painottuivat vastaamaan alkukartoitusky-

selyssä nousseisiin aihetoiveisiin kuten käy-

tössä olevien digityökalujen lisäkoulutukseen 

sekä tarpeisiin liittyen digitaalisen viestintä-

osaamisen kasvattamiseen. Valokuvien käyt-

töoikeus ja julkaisulupa-asioita taklattiin puo-

lestaan urheiluseurakohtaisissa digisparrauk-

sissa. Hankkeen aikana kohdeyleisön kanssa 

käytiin jatkuvasti vuoropuhelua tarpeesta 

sekä kiinnostavista koulutusaiheista ja nämä 
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pyrittiin ottamaan huomioon koulutuksia 

suunniteltaessa. 

Työpaketti 02 Valmentamisen ja ohjaa-
misen mallit  
Toisessa työpaketissa painotettiin digitaalisen 

maailman hyödyntämiseen ja uusien toimin-

tamallien synnyttämiseen ohjaajien ja val-

mentajien tueksi. Tätä toteutettiin paitsi kou-

lutuksen myös verkostoyhteistyön kehittämi-

sen kautta. 

Syyskuussa 2023 järjestettiin koulutus yhteis-

työssä Gridi Sportin kanssa liittyen digitaalisiin 

valmentamisen työkaluihin. Koulutuksessa 

esiteltiin erilaisia digitaalisia ratkaisuja val-

mennustyön tueksi. 

Päijät-Hämeen Urheiluakatemian kanssa vie-

tiin oppilaitosyhteistyötä eteenpäin järjestäen 

yhteiskoulutus urheileville opiskelijoille. Kou-

lutukseen, joka antoi työkaluja nuorille oman 

urheilijabrändin rakentamiseen, ilmoittautui 

22 opiskelijaa ympäri Päijät-Hämettä urheilu-

painotteisista oppilaitoksista. 

Lisäksi marraskuussa järjestettiin valmentami-

sen työkaluihin liittyvä sidosryhmätapaami-

nen Päijät-Hämeen Urheiluakatemian kanssa, 

jossa tuotiin esiin digitaalisia työkaluja ja nii-

den mahdollisuuksia urheilijoille.  

 

Työpaketti 03 Verkostot ja ekosys-
teemi 
Kolmannessa työpaketissa mietittiin keinoja 

tuoda asiantuntijoiden, valmentajien ja va-

paaehtoisten osaamista laajasti käyttöön 

PHLU:n alueen seuroissa. Tätä haluttiin to-

teuttaa hyödyntäen digitaalisia työkaluja, te-

kemällä hankeyhteistyötä ja toteuttaen yhtei-

siä markkinointikampanjoita. 

TikTok -sprintit 
Hankesuunnitelman yhtenä toimenpiteenä oli 

esitetty paikallisten urheiluseurojen yhteistä 

viestintäkampanjaa seuratoiminnan ja vapaa-

ehtoistoiminnan houkuttelevuuden lisää-

miseksi alueella. 

Maaliskuussa 2023 Urheiluseurojen Digi-

spurtti -hankkeessa järjestettiin kokeilu, jossa 

alueen eri urheiluseurat yhdessä julkaisivat vi-

deoita lasten ja nuorten suosimalla sosiaalisen 

median alustasovelluksella. Tämä pilotti kulki 

nimellä TikTok -sprintti. 

TikTok -sprintti toteutettiin aikavälillä 20.3.-

2.4.2023. Pilottiin osallistui neljä alueen urhei-

luseuraa: Viipurin Reipas, Villähteen nuoriso-

seura Willi, Orimattilan Jymy ja Sysmän Sisu.  

Kahden viikon aikana urheiluseurat julkaisivat 

yhteensä 14 videota, joiden aiheet ja käsikir-

joitukset oli koordinoitu PHLU:n toimesta. Vi-

deot sisälsivät lisäksi yhteisiä aihetunnisteita 

ja haasteita.  
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Videot keräsivät yli 11 800 katselukertaa kah-

den viikon aikana. Viipurin Reippaan seuraaja-

määrissä tapahtui 101 % nousu sprintin ai-

kana.  

TikTok -sprintti toistettiin hankkeen aikana 

vielä kaksi kertaa uudestaan, jokaisella ker-

ralla kehittäen alkuperäistä ideaa saatujen pa-

lautteiden perusteella. Raportin kirjoitushet-

kellä eri TIkTok -sprinteissä julkaistuja videoita 

on 30 kappaletta ja ne ovat keränneet liki 

50 000 näyttökertaa. Suurin osa TikTok -

sprintteihin osallistuneista urheiluseuroista 

jatkoi markkinointitoimenpiteitä alustalla. 

THS-konsultaatio 
Toukokuun 2023 aikana hankkeessa suunni-

teltiin, rakennettiin ja jalkautettiin Työllisty 

Hyvässä seurassa -hankkeen digitaalisten tai-

tojen koulutusmateriaalin yksilövalmentajille. 

Työllisty Hyvässä seurassa -hanke työllistää 

pitkäaikaistyöttömiä päijäthämäläisiin urhei-

luseuroihin. THS-hanke myös kouluttaa ja 

edistää työllistyvien osaamista.  

Urheiluseurojen digispurtti -hankkeessa laa-

dittiin opas työnhakijoille digitaalisten taito-

jen kehittämistä ajatellen. Opas suunniteltiin 

ja toteutettiin yksilövalmentajien tueksi työl-

listämisprosessiin. Toimenpiteellä haluttiin 

edistää urheiluseuroihin työllistyvien digitaa-

lista osaamista.  Hankkeen aikana koulutus-

materiaali otettiin työllistettävien asiakkaiden 

kanssa käyttöön yksilövalmentajien toimesta. 

 

Kuva 9: Työnhakijoiden digioppaan kansilehti 

Verkkokoulutusalusta 
Hankkeen yhdeksi tavoitteeksi oli nostettu 

osaamisen ja tiedon lisääminen webinaarien 

ja digitaalisten työkalujen avulla eri urheilu-

seuran sidosryhmille. Tärkeänä nähtiin tiedon 

jakaminen erilaisia koulutusväyliä ja alustoja 

pitkin. Samalla ratkaisuilta toivottiin mahdolli-

suuksia ottaa huomioon urheiluseuratoimin-

nan ja kentän verkostomaista luonnetta ja pa-

rantaa tiedon leviämistä eri asiantuntijoiden 

kesken ja välillä. 

Yhteistyö Suomen eri liikunnan aluejärjestö-

jen digihankkeiden kanssa käynnistyi heti 

hankkeen alussa. Tiedossa oli, että myös 

muissa alueellisissa digitaalisuutta edistävissä 

hankkeissa oli mietitty verkkokoulutusalustan 

mahdollista käyttöönottoa. 

PHLU yhdessä muiden Suomen liikunnan alue-

järjestöjen kanssa teki päätöksen Mediamais-

teri-verkkokoulutusalustan hankkimisesta Lii-

kunnan aluejärjestöt ry:n omistukseen syksyn 

2023 aikana. PHLU on yksi viidestätoista (15) 

Liikunnan aluejärjestöt ry:n jäsenestä. 
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Urheiluseurojen digispurtti -hankkeessa verk-

kokoulutusalusta Mediamaisterin suhteen 

tehtiin seuraavia asioita: 

1. Selvitettiin uuden järjestelmän omi-

naisuuksiin 

2. Verkko-oppimisalustan teknisiin omi-

naisuuksiin tutustuminen 

3. Testaaminen ja toiminnallisuuksien 

opettelu. 

4. Oman organisaation tiedottaminen ja 

opastaminen käyttöön tulevasta alus-

tasta 

5. Aktiivinen osallistuminen työryhmään 

verkkokoulutusalustan jalkautta-

miseksi 

6. Yhteisten verkkokoulutus pohjien luo-

minen 

7. Oman testikoulutuksen rakentaminen 

ja vieminen verkkokoulutusalustalle 

aiheesta ”Sosiaalisen median hyödyn-

täminen urheiluseuralle” 

Verkko-oppimisalustaa hyödynnetään jat-

kossa erilaisten etänä järjestettävien koulu-

tusten tarjoamiseen hankkeen kohderyhmille. 

Mediamaisterin käyttöönottoa ja eri koulutus-

kokonaisuuksien viemistä alustalle jatketaan 

hankkeen päätyttyä. 

Urheiluseurat goes Trio 
Syyskuussa 2023 hankkeen puitteissa järjes-

tettiin kaksipäiväinen tapahtuma nimeltä Ur-

heiluseurat goes Trio, missä paikalliset 

urheiluseurat kokoontuivat Lahden keskustan 

kauppakeskukseen esittelemään urheiluseu-

ransa toimintaa. Tapahtuman järjestämisessä 

ja markkinoinnissa hyödynnettiin digitaalisia 

ratkaisuja ja tapahtuman aikana osallistujat 

olivat aktiivisia sosiaalisessa mediassa muun 

muassa tekemällä julkaisuja ja päivityksiä ta-

pahtumasta. Tapahtumaan osallistui xx urhei-

luseuraa ja paikalla vieraili arviolta xx ihmistä. 

Verkostotapaamiset 
Hankkeessa organisoitiin myös useita verkos-

totapaamisia, joilla haluttiin edistää hanke-

suunnitelmissa esitettyjä tavoitteita.  

Syyskuussa 2023 organisoitiin urheiluseurojen 

talousverkoston tapaaminen, jossa urheilu-

seurojen talouspuolesta vastaavat henkilöt 

pääsivät kuulemaan JuniorPelicansin ja Lahti 

Ringeten esitykset seurojen käyttämistä digi-

taalisista ratkaisuista. Lisäksi osallistujat pääsi-

vät vaihtamaan ajatuksia ja jakamaan ratkai-

suja liittyen päivittäiseen työhönsä. Tapahtu-

malle toivottiin jatkoa ja se päätettiin toteut-

taa talven 2024 aikana. 

Ennen joulua järjestettiin seuratoimijoiden 

joulupuuro, jossa keskusteltiin tekoälyn hyö-

dyntämisestä seuratyöstä. Tämän lisäksi kes-

kustelua digitaalisuuden hyödyntämisestä 

vietiin useisiin muihin verkostotapaamisiin 

vuoden aikana.



21 
 

 

Työpaketti Toteutetut koulutukset ja tapahtumat Ajankohta Muoto Osallistujat 

01 Digiosaaminen ja 

työkalut 

Digitiistai: Sometaidot urheiluseurassa koulutus 21.03.2023 Live 3 

Nopeiden kokeilujen ja digitaalisen markkinoinnin työpaja  Live 3 

Digitaalisen markkinoinnin työpaja 24.08.2023 Live 8 

Seurakohtainen Digisparri   8.3.2023 Etä 1 

Seurakohtainen Digisparri 24.4.2023 Live 5 

Seurakohtainen Digisparri 08.05.2023 Live 4 

Seurakohtainen Digisparri 07.08.2023 Live 3 

Kaikki sisällöntuotannosta -koulutus 9.8.2023 Etä 9 

Viestintää urheiluseuroissa-koulutus  

(vapaaehtoisvoimin toimivat seurat) 

11.09.2023 Hybridi 8 

Viestintää urheiluseuroissa-koulutus 

(ammattimaisesti toimivat urheiluseurat) 

13.09.2023 Hybridi 7 

Viestintää urheiluseuroissa, sukellus someen ja tekemisen työkalui-

hin 

2.10.2023 Hybridi 7 

Kaikki lyhytvideoista-koulutus 12.10.2023 Etä 5 

Seurakohtainen Digisparri 16.10.2023 Live 4 

Kaikki lyhytvideoista-koulutus 30.10.2023 Etä 3 

Seurakohtainen Digisparri 27.11.2023 Live 8 

Chat gpt:n käyttö työn tehostajana urheiluseurassa -koulutus 5.12.2023 Etä 11 

02 Valmentamisen ja 

ohjaamisen mallit 

Digitaaliset työkalut valmentamisen tukena 26.09.2023 Etä 4 

Urheilijan brändinrakennus-koulutus 18.10.2023 Etä 39 

Valmentajaverkoston tapaaminen - Urheilijalähtöinen ja kehittävä 

valmennus ja valmentamisen työkalut 

17.11.2023 Live 10 

03 Verkostot ja ekosys-

teemi 

 

Tiktok -sprintti vol 1 13.3.2023 Hybridi 8 

Työllisty Hyvässä Seurassa -konsultaatio 15.3.2023 Live 1 

Työllisty Hyvässä Seurassa -konsultaatio 3.5.2023 Live 4 

TikTok-sprintti vol 2  3.5.2023 Hybridi 6 

TikTok-sprintti vol 3 12.09.2023 Hybridi 2 

Talousverkoston tapaaminen 13.09.2023 Live 7 

Urheiluseurat goes Trio -tapahtuma 15.-16.9.2023 Live 40 

Seuraväen aamiaistapaaminen 4.10.2023 Live 13 

Seuratoimijoiden joulupuuro 12.12.2023 Live 17 

YHTEENSÄ 28 tapahtumaa   240 

Kuva 10: Yhteenveto hankkeessa toteutetuista koulu-
tuksista ja tapahtumista 
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Haasteet 
Työpakettien läpivieminen ja hankkeiden toi-

menpiteiden toteuttaminen ei ollut ongel-

mista vapaata. Keväällä 2023 hankkeessa tör-

mättiin haasteeseen koulutusten ja työpajo-

jen osalta: urheiluseura-aktiivien saavutetta-

vuuteen. Vaikka koulutusten aiheet ja sisällöt 

mukailivat alkukartoituskyselyyn vastannei-

den toiveita, itse koulutustapahtumat eivät 

markkinoinnista huolimatta saavuttaneet kiin-

nostusta. Ensimmäisistä markkinoiduista ke-

vään koulutuksista toteutui lopulta ainoas-

taan yksi digitiistai – SOME 01 Tavoitteenase-

tanta ja kohderyhmät (21.3.2023). 

Kohderyhmälle suoritettiin vapaamuotoinen 

kyselytutkimus alhaisen osallistujaluvun syyn 

selvittämiseksi. Kyselytutkimuksista selvisi, 

että vaikka koulutusaiheet koettiin tarpeelli-

siksi ja kiinnostaviksi, kevät koettiin seura-ar-

jessa liian kiireiseksi paikalla oloa vaativiin 

koulutuksiin. 

Hankkeessa reagoitiin nopeasti siirtämällä ke-

vään 2023 koulutuksia syksyyn ja ottamalla 

käyttöön maksettu mainonta. Nämä molem-

mat tuottivat tulosta: tiedot syksyn koulutuk-

sista tavoittivat seuraväen ja koulutuksiin saa-

tiin innokkaita osallistujia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hankkeen kolmannessa vaiheessa koulutus-

ten ja työpajojen markkinoinnissa hyödyn-

nettiin sosiaalisen median maksettua mai-

nontaa. Tämä tuotti toivottua tulosta; tieto 

koulutuksista tavoitti laajemman yleisön ja 

kasvatti osallistujamääriä merkittävästi. 
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Hankkeen tavoitteiden toteutuminen 
 

Hankesuunnitelman mukaisesti Urheiluseuro-

jen Digispurtti -hankkeen päätavoitteena oli 

parantaa alueen urheiluseurojen digitaitoja ja 

digitaalisten mahdollisuuksien hyödyntämistä 

ja sitä kautta lisätä seuratoiminnan laatua ja 

houkuttavuutta sekä seurojen harrastajamää-

riä ja ehkäistä dropout -ilmiötä.  

Näillä toimilla tavoiteltiin urheiluseurojen toi-

mintaedellytysten parantamista ja osaamisen 

tason nostoa. Lisäksi tavoiteltiin seuratoimin-

nan houkuttelevuuden lisääntymistä ja nuor-

ten sitouttamista seuratoimintaan. Pitkällä ai-

kavälillä toiminnan tavoitteena hyvinvointia ja 

alueen vetovoimaisuuden lisääntymistä, pa-

rantunutta työllisyyttä (urheiluseuroissa) ja 

vapaaehtoistoiminnan arvostuksen kasvua. 

Hankesuunnitelmassa laaditut hankkeen ta-

voitteet on esitetty sivulla kuusi. 

 

Urheiluseurojen digispurtti-hankkeessa toteu-

tettiin yhteensä 28 tapahtumaa, joihin osallis-

tui 240 henkilöä. Viralliseksi ESR-osallistuja-

määräksi saatiin 139 osallistujaa (154 aloitus-

lomaketta ja 139 lopetuslomaketta).  

Koulutusten sisällöt suunniteltiin vastaamaan 

paitsi alkukartoituskyselyssä nousseita toi-

veaiheita myös tukemaan hankesuunnitel-

massa esitettyjen tavoitteiden toteutumista. 

Urheiluseuroille tarjottavissa koulutuksissa 

esiteltiin monia erilaisia digitaalisia työkaluja 

ja niiden soveltamista demonstroitiin urheilu-

seurojen arkeen (tavoite 1). Koulutuksissa li-

säksi tarjottiin valmiita malleja (kuten viestin-

nän vuosikalenteri, tiktok-videoiden käsikirjoi-

tukset, THS-digiopas), joita osallistuneiden 

seurojen on mahdollista hyödyntää markki-

noinnissa ja viestinnässä (tavoite 2). Digitaali-

set työkalut valmentamisen tukena -koulutuk-

sessa esiteltiin ohjaajille ja valmentajille sovel-

tuvia työkaluja etä- ja hybridivalmennuksen 

tueksi (tavoite 3). Seurojen yhteisöllisyyttä li-

sättiin kolmen läpiviedyn Tiktok-sprintin 

avulla, joiden aikana seurat kykenivät hyödyn-

tämään toistensa aktiivisuutta ja näkyvyyttä 

sosiaalisessa mediassa, kehittämään yhteis-

työtä yli urheiluseurarajojen ja nuorten osal-

listamista seuratyössä (tavoitteet 4 ja 7). Tä-

män lisäksi Urheiluseurojen digispurtin aikana 

käynnistettiin valmentajaverkosto sekä ta-

lousfoorumi, joissa urheiluseurojen aktiivit 

pääsivät vaihtamaan ajatuksiaan ja kokemuk-

siaan seura-arkeen ja digitaalisuuteen liitty-

vissä asioissa (tavoitteet 5 ja 6).  

Kokonaisuudessaan hanketyöryhmä sekä 

hankkeen ohjausryhmä olivat tyytyväisiä saa-

vutettuihin tavoitteisiin ja koulutuskokonai-

suuksiin. Osallistujilta kerätyissä palautteissa 

korostuivat tyytyväisyys käytännönläheisiin 

työkaluihin ja ohjeisiin, kokeileva ote sekä 
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uudet ideat. Haasteina useat seura-aktiivit ko-

kivat ajankäytön ja uusien asioiden käytän-

töön viemisen läpi urheiluseurojen aina halli-

tuslaisista harrastajiin. 

Hankkeen toimenpiteiden toteutumi-
nen 
 

Hankesuunnitelman mukaisista toimenpi-

teistä keskityttiin alkukartoituskyselyn suun-

nassa vahvasti seurojen digitaitojen ja -osaa-

misen kehittämiseen ja yhteisöllisyyden vah-

vistamiseen koulutusten, työpajojen ja tapah-

tumien avulla. Hankkeen aikana järjestetyt 28 

koulutusta tai muuta tapahtumaa kattoivat 

laajan kirjon aiheita digimarkkinoinnista ja so-

metaidoista valmentamisen digitaalisiin työ-

kaluihin ja urheilijan brändinrakennukseen. 

Osallistujia näissä tapahtumissa oli yhteensä 

240, mikä osoittaa merkittävää kiinnostusta ja 

tarvetta digitaalisen osaamisen kehittämiseen 

urheiluseurojen parissa. Erityisen suosittuja 

olivat "Urheilijan brändinrakennus"-koulutus, 

johon osallistui 39 henkilöä, sekä "Urheiluseu-

rat goes Trio" -tapahtuma, joka keräsi 40 osal-

listujaa urheiluseuroista ja tavoitti lisäksi laa-

jan kohdeyleisön. Nämä tapahtumat eivät ai-

noastaan tarjonneet tietoa ja taitoja, vaan 

myös loivat alustan verkostoitumiselle ja par-

haiden käytäntöjen jakamiselle seuratoimijoi-

den kesken.  

 

Toisaalta hankkeen aikana toteutettiin myös 

useita seurakohtaisia digisparreja, jotka mah-

dollistivat räätälöidyn tuen tarjoamisen yksit-

täisille seuroille ja toimijoille. Koulutukset, 

jotka pidettiin sekä live- että etämuodossa, 

keskittyivät erityisesti digitaalisen markkinoin-

nin, sisällöntuotannon ja viestinnän kehittä-

miseen. Lisäksi "Chat gpt:n käyttö työn tehos-

tajana urheiluseurassa" -koulutus osoitti inno-

vatiivisen lähestymistavan tekoälyn hyödyntä-

miseen seuratoiminnan tehostamisessa. 

Hankkeen toimenpiteet eivät ainoastaan tu-

keneet tavoitteita digiosaamisen lisäämisestä 

ja yhteisöllisyyden vahvistamisesta, vaan 

myös loivat pohjan jatkuvan oppimisen kult-

tuurille urheiluseurojen keskuudessa. 

 

Toimenpiteiden arviointi 
 

Huolimatta lievistä haasteista, jotka liittyivät 

seurojen monimuotoisuuteen ja osallistumi-

sen vaikeuksiin, on tärkeää korostaa, että ne 

seuratoimijat, jotka osallistuivat Urheiluseu-

rojen Digispurtti -hankkeen koulutuksiin ja ta-

pahtumiin, olivat pääasiassa erittäin tyytyväi-

siä saamaansa tukeen ja koulutukseen. Osal-

listujat kokivat, että he saivat arvokkaita työ-

kaluja ja tietoa, joka auttoi heitä paranta-

maan seuransa toimintaa nykyaikaisten digi-

taalisten välineiden avulla.  
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"Kaikki sisällöntuotannosta -koulutus avasi 

silmäni sille, kuinka monipuolisesti voimme 

viestiä ja sitouttaa jäseniämme. Sain paljon 

ideoita ja inspiraatiota kanaviin, jotka ovat jo 

käytössä seuramme viestinnässä, mutta niitä 

voisi käyttää paremmin." 

Positiiviset palautteet koulutuksista osoitta-

vat, että hankkeen tarjoamat toimenpiteet 

olivat käytännöllisiä ja vastasivat osallistujien 

tarpeisiin. 

Osallistuneiden seurojen kyky ottaa vastaan 

uutta tietoa koulutuksissa ja edelleen arjessa 

näiden taitojen hyödyntämiselle vaihtele. 

Hanke olikin monelle lähtölaukaus asiaan pe-

rehtymiselle. Jatkokoulutusta aiheesta tarvi-

taan varmasti lisää, jotta tekeminen vakioi-

tuu.  

Lisäksi, kun nämä seurat soveltavat oppi-

maansa käytäntöön, ne toimivat esimerk-

keinä ja inspiraationa muille alueen seuroille. 

Tämä voi luoda positiivisen kierteen, jossa 

tieto ja osaaminen leviävät laajemmin seu-

rayhteisössä, edistäen digitaalisen transfor-

maation etenemistä urheiluseurojen parissa. 

On myös tärkeää tunnustaa, että vaikka 

kaikki seurat eivät voineet osallistua tai hyö-

dyntää hankkeen tarjoamia mahdollisuuksia 

samassa määrin, jokainen seura voi edetä 

omaan tahtiinsa ja hyödyntää uusia työkaluja 

ja tietoa omien resurssiensa ja ajankäytön 

mahdollisuuksien mukaan.   

 

Lopulta Urheiluseurojen Digispurtti -hank-

keen vaikutus voi näin ollen ulottua paljon 

laajemmalle kuin välittömästi osallistuneiden 

seurojen piiriin, luoden perustan kestävälle 

muutokselle ja digitaalisen osaamisen kas-

vulle alueen urheiluseuroissa. 

 

Horisontaalisten arvojen toteutuminen 
 

Hankkeen horisontaalisten periaatteiden to-

teutuminen on otettu huomioon hankkeiden 

koulutuksia, työpajoja ja verkostotapaamisia 

suunniteltaessa. Edellä mainitut tapahtumat 

on pääosin toteutettu hybridimallisina. Jos 

puolestaan koulutukset on järjestetty lähikou-

lutuksina, koulutuspaikan valinnassa on 

otettu huomioon fyysinen saavutettavuus. 

Näillä edellä mainituilla toimilla on haluttu 

varmistaa hankkeessa järjestettävien tapahtu-

mien ja toimien tasa-arvoisuus ja saavutetta-

vuus. 

Hankkeen koulutukset, työpajat ja verkostota-

paamiset ovat olleet jäsenistölle maksutto-

mia, mikä ottaa huomioon taloudellisen ja so-

sioekonomisen tasa-arvon. 

Hankkeen suunnittelussa on hyödynnetty 

aiempia PHLU:n keräämiä tilastoja urheiluseu-

ratoiminnan koulutuksiin ja tilaisuuksiin osal-

listuvien sukupuolijakaumasta sekä 
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valtakunnallisia urheilun suokupuoli – ja tasa-

arvoselvityksiä. Hankkeen toimenpiteitä seu-

ratessa on voitu todeta hankkeen sukupuo-

linäkökulman tulleen huomioiduksi: hankkee-

seen osallistuneista yli 50 % (51,9 %) on ollut 

naisia. 

Hankkeessa kehitettiin digitalisaatioon perus-

tuvia toimintamalleja ja koulutettiin digitaalis-

ten työkalujen käyttöä, minkä avulla voidaan 

vähentää entisestään paperin kulutusta ja 

matkustamista (mm. etäkokoukset, hybridi-

malliset kokoukset, sähköinen asiointi ja tie-

dotus). Tämä vastaa ekologisen kestävyyden 

periaatteisiin. Edelleen urheiluseuroille siir-

rettävällä tietotaidolla pyrittiin uusien aineet-

tomien tuotteiden ja palvelujen kehittämi-

seen, ja tietotaidon kasvattamiseen, mikä 

puolestaan tukee taloudellisen kestävyyden 

periaatteiden toteutumista. Hanke kehitti ja 

nykyaikaisti urheiluseurojen toimintaa ja 

edesauttoi niitä näin toimimaan tulevaisuu-

dessa entistä paremmin työnantajan roolissa.  

Hankkeen kolmannessa vaiheessa tehdyillä 

toimenpiteillä liittyen työnhakijoiden digitai-

tojen kehittämiseen, on pyritty myötävaikut-

tamaan sosiaalisen ja kulttuurisen kestävyy-

den sekä yhdenvertaisuuden toteutumisen 

periaatteisiin. Viestinnän taitojen siirtäminen 

urheiluseuroihin parantaa seurojen vetovoi-

maa ja kiinnostuvuutta, mikä edistää 

hyvinvoinnin kehittymistä ja tukee sosiaalisen 

ja kulttuurisen kestävyyden tavoitteita. 

Hanke tavoitti ihmisiä eri koulutusasteilta ja 

eri elämäntilanteista. Noin 56 % osallistu-

neista ilmoitti olevansa työelämässä, loput 

joko opiskelemassa, työelämän ulkopuolella 

tai työttömänä. Osallistuneiden koulutusas-

teet olivat jakautuneet tasaisesti aina alem-

masta perusasteesta ylempään korkeakoulu-

asteeseen. 

Hanke tavoitti myös henkilöitä vähemmistö-

ryhmistä, joskin näitä oli prosentuaalisesti vä-

häisesti osallistujista. Heikommassa työmark-

kina-asemassa oli noin 4 % osallistujista. 

Verrattaessa suunnitelmaan huomataan, että 

vaikka kokonaisosallistujamäärä jäi tavoitel-

tua pienemmäksi, hanke onnistui tavoitta-

maan suhteessa suunniteltua enemmän työt-

tömiä (toteutunut n. 8 % - suunniteltu 6 % 

osallistujista).  

Nämä huomioon ottaen voidaan todeta hank-

keen onnistuneen horisontaalisten periaattei-

den toteutumisessa. 
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Saara Rantanen  Jaakko Räty 
Hankekoordinaattori  Seurakehittäjä, hankepäällikkö 
saara.rantanen@phlu.fi  jaakko.raty@phlu.fi 

+358 413 107 159  +358 40 552 4261 

Urheiluseurojen Digispurtti -hanke tähtää alueen urheiluseurojen digitaitojen ja digitaalisten työkalujen hyödyn-

tämisen parantamiseen. Näillä toimilla halutaan tukea seuratoiminnan ja valmennuksen laatua, harrastajamää-

rien kasvua, vapaaehtoisten kiinnostusta ja ehkäistä dropout -ilmiötä.  

Hanke on osa Kestävää kasvua ja työtä 2014-2020 Suomen rakennerahasto-ohjelmaa ja sitä rahoittaa Hämeen 

Ely -keskus. Hanke rahoitetaan osana Euroopan unionin Covid-19-pandemian johdosta toteuttamia toimia. 
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